
ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PROGRAMU

https://www.plzensky-kraj.cz/kotlikove-dotace-pro-nizkoprijmove-domacnosti-pok
tel.: 377 195 099, email: kotliky@plzensky-kraj.cz



Jsem vlastníkem nebo spoluvlastníkem nemovitosti, ve které bydlím, na území 
Plzeňského kraje, tedy rodinného domu, bytové jednotkyv bytovém domě nebo 
trvale obývaného rekreačního objektu.

Momentálně topím kotlem na pevná paliva s ručním přikládáním nesplňující 
třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN EN 303-5.

Stávající kotel nahradím zdrojem ze Seznamu výrobků a technologií na  
webových stránkách svt.sfzp.cz:

Nárok na dotaci mám v případě, že:

a.       jsem starobní důchodce a všichni členové mé domácnosti jsou ve starob-
ním nebo invalidním důchodu 3. stupně,
b.      jako žadatel (nebo některý z členů domácnosti) jsem v období od 1. 1. 2022 
do doby podání žádosti o podporu pobíral příspěvek na bydlení (není nutné, 
abych příspěvek pobíral po celou dobu).

Domácnost tvoří kromě žadatele i další osoby, které mají trvalý pobyt 
v dotčené nemovitosti, a dále ostatní osoby, které s žadatelem trvale bydlí. 
V případě, že osoba s trvalým pobytem ve skutečnosti bydlí jinde, označí žadatel 
tuto osobu v žádosti (čestným prohlášením) a tato osoba se nebude zahrnovat 
do členů nízkopříjmové domácnosti. Počet členů domácnosti je rozhodný k datu 
podání žádosti o podporu.

Způsobilé jsou výdaje, které mi vznikly a byly uhrazeny od 1. 1. 2021.

Podpora bude poskytována na výměny realizované od 1. ledna 2021 ve výši 95 %
ze způsobilých výdajů do maximální výše dotace.

Kotel na biomasu s ruční dodávkou paliva, včetně akumulační nádrže 130 000 Kč

Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva 130 000 Kč

Tepelné čerpadlo 180 000 Kč

https://www.plzensky-kraj.cz/kotlikove-dotace-pro-nizkoprijmove-domacnosti-pok
tel.: 377 195 099, email: kotliky@plzensky-kraj.cz

Mohu si požádat o vyplacení zálohy ve výši 60 % celkové výše dotace před 
samotnou realizací výměny zdroje, za předpokladu vystavené, ale nezapla-
cené zálohové faktury.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.



DOKUMENTY K PODÁNÍ ŽÁDOSTI:

Žádost o poskytnutí dotace (formulář č. 1).

Příloha žádosti o podporu – údaje o členech domácnosti (formulář č. 2).

Doklady prokazující splnění podmínek čl. II. odst. 3. pravidel fyzické osoby  
(ostatních členů domácnosti) např. potvrzení o důchodu, potvrzení o pobírání 
příspěvku na bydlení. 

Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu  
a komínové těleso. Doporučuje se dodání čelního pohledu, horního pohledu 
a obou bočních pohledů. V případě nedodání uvedených fotografií se žadatel 
vystavuje nebezpečí, že administrátor žádost vyloučí z administrace pro ne-
dostatečnou vypovídající hodnotu fotodokumentace. Pokud má kotel označení 
od výrobce, doporučuje se fotografie tohoto označení.

Kopie dokladu o kontrole technického stavu (revize) a provozu stávajícího 
kotle na pevná paliva s ručním přikládáním o jmenovitém příkonu 10-300 kW, 
který slouží k potvrzení relevantní emisní třídy stávajícího zdroje. Předmětná 
kontrola je prováděna pravidelně nejméně jednou za tři roky (tento doklad vy-
dává proškolený topenář dle § 17 odst. 1 písm. h) zákona o ochraně ovzduší  
č. 201/2012 Sb.). 
 
Doklad o konkrétním typu budoucího realizovaného zdroje s označením 
SVT kódu (doklady typu cenová nabídka, objednávka, smlouva o dílo, smlouva  
o smlouvě budoucí či faktura, v případě již zrealizované výměny stávajícího  
kotle). 

Kopie úplné smlouvy o zřízení běžného účtu žadatele nebo písemné potvrzení 
peněžního ústavu o vedení běžného účtu. Žadatel musí být majitelem daného 
účtu, dispoziční právo není dostačující. 

Doklady prokazující, že žadatel ve stavbě pro rodinnou rekreaci trvale bydlí. 
Týká se pouze stavby pro rodinnou rekreaci. (Příloha č. 4) 

https://www.plzensky-kraj.cz/kotlikove-dotace-pro-nizkoprijmove-domacnosti-pok
tel.: 377 195 099, email: kotliky@plzensky-kraj.cz

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.



Čestné prohlášení žadatele o dotaci v rodinném domě nebo bytové jednotce 
v bytovém domě, který nemá trvalý pobyt (v OP) v dotčené nemovitosti a bude 
čestným prohlášením dokládat, že má v předmětné nemovitosti bydliště. Tato 
fyzická osoba musí splňovat podmínku čl. II.odst. 3 pravidel. (Příloha č. 5) 

Čestné prohlášení u spoluvlastníků nebo členů domácnosti, kteří mají v rodin-
ném domě nebo bytové jednotce v bytovém domě nebo stavbě pro rodinnou 
rekreaci trvalý pobyt (v OP) a budou čestným prohlášením dokládat, že ve sku-
tečnosti bydlí jinde. Tato fyzická osoba nemusí splňovat podmínku čl. II.odst. 3 
pravidel (Příloha č. 6) 

KDY A KDE SI MOHU PODAT ŽÁDOST:

Žadatelé vyplní na webových stránkách Plzeňského kraje v aplikaci eDotace 
https://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost žádost do dotačního titulu „Pořízení 
ekologického vytápění pro nízkopříjmové občany II“ se základními údaji o ža-
dateli a novém zdroji vytápění.

Po uzavření (vyčerpání finanční alokace) dotačního titulu „Pořízení ekologického 
vytápění pro nízkopříjmové občany II“ bude bezprostředně otevřen dotační titul 
„ZÁSOBNÍK - Pořízení ekologického vytápění pro nízkopříjmové občany II“, 
který bude ukončen nejpozději dne 30. 08. 2024 nebo dříve v případě vyčerpání 
finanční alokace ve výši 50 000 000 Kč.

Po elektronickém podání, získání registračního čísla, doručí všichni žadatelé po-
depsanou písemnou žádost se všemi náležitostmi a přílohami v obálce do 10 
pracovních dnů poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu Plzeňského 
kraje.

Žadatelé postupují dle Pravidel pro žadatele a příjemce v rámci dotačního pro-
gramu „Pořízení ekologického vytápění v domácnostech 2023+“.

https://www.plzensky-kraj.cz/kotlikove-dotace-pro-nizkoprijmove-domacnosti-pok
tel.: 377 195 099, email: kotliky@plzensky-kraj.cz

O dotaci je možné žádat elektronicky od 4. 9. do 30. 8. 2024 nebo do 
vyčerpání finanční alokace ve výši 100 552 558 Kč.

9.

10.


